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 R  E P U  B  L  I  K  A    E    S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë
KËSHILLI BASHKIAK
V E N D I M

Nr. 102, datë 19.10.2022

“PËR

MBËSHTETJEN FINANCIARE TË SHOQËRIVE “REZIDENCA STUDENTORE UNIVERSITARE NR. 1” SH.A. DHE  “REZIDENCA STUDENTORE UNIVERSITARE NR. 2” SH.A”
Në mbështetje të  
nenit 113, pika 1, shkronja “b”, pika 2 të Kushtetutës,  nenit
 3, pika 2 e nenit 8, shkronja “b
” e nënpikës 1.1, shkronja “a” dhe “c” e nënpikës 1.2, shkronja “c” e nënpikës 1.3 dhe pika 2 e nenit 9; pika 3 e nenit 33,  nenit 54, pika 6 e nenit 55,  ligjit nr. 139/2015“Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar,
 ligjit nr. 9901, datë 14.04.2008 “Për tregtarët dhe shoqëritë tregtare”, të  ndryshuar,  ligjit nr. 7926, datë 20.4.1995 “Për transformimin e ndërmarrjeve shtetërore në shoqëri tregtare”, të ndryshuar, ligjit nr. 8744, datë 22.02.2001 “Për  transferimin  e  pronave  të  paluajtshme  publike  të  shtetit  në  njësitë  e  qeverisjes  vendore”, ligjit nr. 68/2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore”, ligjit nr.9936, datë 26.6.2008 “Për menaxhimin e sistemit buxhetor në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, ligjit nr. 9723, date 3.5.2007 “Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”, të ndryshuar, vendimit nr. 335, datë 04.05.2016 të Këshillit të Ministrave “Për transferimin e 100% të aksioneve të shoqërive aksionare “Rezidenca Studentore nr. 1” sh.a, Tiranë, “Trajtimi i Studentëve nr. 2” sh.a. Tiranë dhe “Trajtimi i Studentëve nr. 3“ sh.a.Tiranë nga Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Turizmit, Tregtisë dhe Sipërmarrjes tek Bashkia Tiranë”, Memos nr. 35739 prot., date 11.10.2022 të Drejtorisë së Përgjithshme të Menaxhimit Financiar, me propozim të Kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak,
VENDOSI:
1. Të mbështesë financiarisht shoqëritë "Rezidenca Studentore Universitare Nr. 1 sh.a. dhe "Rezidenca Studentore Universitare Nr. 2 sh.a, me qëllim subvencionimin e  shpenzimeve të pa mbuluara nga të ardhurat, në vlerën prej 91,190,000 (nëntëdhjetëenjë milion e njëqindenëntëdhjetë mijë) lekë për RSU 1 dhe 42,145,000 (dyzetëedy milion e njëqindedyzetepesë mijë) lekë për RSU2,  për periudhën e vitit të ardhshëm akademik 2022-2023.
2. Efektet financiare që rrjedhin nga zbatimi i këtij vendimi do të përballohen duke pakësuar Fondin Rezervë të Bashkisë Tiranë në Buxhetin e vitit 2022 në vleren 133,335,000 lekë  dhe duke shtuar  91,190,000 lekë për RSU 1 dhe 42,145,000 lekë për RSU2 në Programin e Zhvillimit, në artikullin 603 “Suvencionim i diferencës së kostos për student” në buxhetin e vitit 2022.
3. Ngarkohet Kryetari i Bashkisë, Drejtoria e Përgjithshme Juridike, Aseteve dhe Licencimit; Drejtoria e Përgjithshme Menaxhimit Financiar; dhe shoqëritë "Rezidenca Studentore Universitare Nr. 1 sh.a. dhe "Rezidenca Studentore Universitare Nr. 2 sh.a, për zbatimin e këtij vendimi.

Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të nenit 55, pika 6, të ligjit nr. 139/2015,“Për vetëqeverisjen vendore”, të ndryshuar.
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